

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 29/2023  
Processo de Licitação: 29/2023  
Data do Processo: 01/06/2023

Folha: 1/14

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e correlatos, para utilização das diversas secretarias municipais

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2023 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Junho de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 50, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2023, Licitação nº 15/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte e sete dias do mês de Junho de 2023, às 9h e 23 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura dos envelopes de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A empresa ELETRICA ZEUS LTDA (CNPJ: 48.914.445/0001-03), por seu representante, Luis Fernando de Mattos (CPF n. 073.029.619-99) requereu verbal e expressamente a desistência da proposta referente aos Lotes 7, 10, 13, 14, 15, 16. De acordo com o representante, o pedido se finda, tendo em vista que alguns dos itens que compõe os lotes foram lançados erroneamente, em casos até mesmo inexequível. Conforme percebe-se na proposta de fato existem itens que o próprio sistema já desclassificou a empresa pelo fato da inexequibilidade. Assim sendo em respeito ao processo legal, bem como o interessa da administração pela proposta mais vantajosa, pela celeridade processual, e interessa na compra dos produtos, uma vez que desse valor, essa afirma não conseguir efetuar a entrega. Decide Pregoeira e equipe de apoio por desclassificar os Lotes 7, 10, 13, 14, 15, 16 da empresa ELETRICA ZEUS LTDA (CNPJ: 48.914.445/0001-03). As demais propostas das empresas, foram declaradas como válidas e classificadas, nos termos do Edital, respeitados os valores e percentuais descritos no edital. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica A presente ata foi encerrada às 14h e 58 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

**LOTE: 1**

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUMEEIRA 4MM INFERIOR	UN	20,00	IMBRALIT	0,0000	9,9475	198,95
2	COMEEIRA 4MM SUPERIOR	UN	20,00	IMBRALIT	0,0000	9,6294	192,59
3	CUMEEIRA 6MM 15 GRAUS	UN	20,00	IMBRALIT	0,0000	45,5971	911,94
4	CUMEEIRA 6MM 20 GRAUS	UN	20,00	IMBRALIT	0,0000	40,6974	813,95
5	FITA ASFALTICA COLANTE 05CMX10M	UN	15,00	CONEX	0,0000	15,429	231,44
6	FITA ASFALTICA COLANTE 10CMX10M	UN	15,00	CONEX	0,0000	29,6081	444,12
7	FITA ASFALTICA COLANTE 15CMX10M	UN	15,00	CONEX	0,0000	60,8861	913,29
8	FITA ASFALTICA COLANTE 20CMX10M	UN	15,00	CONEX	0,0000	57,6863	865,29
9	FITA ASFALTICA COLANTE 45CMX10M	UN	15,00	CONEX	0,0000	107,2532	1.608,80
10	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM COMPLETO	UN	40,00	JOMARCA	0,0000	1,0299	41,20
11	PREGO TELHEIRO 18X27	KG	20,00	GERDAU	0,0000	22,9085	458,17
12	TELHA ONDULADA 0,50X 2,44 X 4MM	UN	150,00	IMBRALIT	0,0000	20,5487	3.082,31
13	TELHA ONDULADA 1,10 X 1,83 X 6MM	UN	150,00	IMBRALIT	0,0000	58,4963	8.774,45
14	TELHA ONDULADA 1,10 X 2,13 X 6MM	UN	150,00	IMBRALIT	0,0000	63,9959	9.599,39
15	TELHA ONDULADA 1,10 X 2,44 X 6MM	UN	150,00	IMBRALIT	0,0000	64,9959	9.749,39
554	VEDA CALHA TRANSPARENTE 280GR	UN	60,00	TEK BOND	0,0000	22,5786	1.354,72

Total do Participante ----->

39.240,00

**LOTE: 2**

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ARAME FARPADO ROLO COM 250 METROS	RL	8,00	URSO	0,0000	221,2557	1.770,05
17	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	RL	8,00	URSO	0,0000	503,8992	4.031,19
18	ARAME GALVANIZADO 12MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	17,5565	351,13
19	ARAME GALVANIZADO 14MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	22,5755	451,51
20	ARAME GALVANIZADO 16MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	18,8262	376,52
21	ARAME GALVANIZADO 18MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	24,945	498,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ:** 01.606.852/0001-90  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.:** 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**Processo Administrativo:** 29/2023  
**Processo de Licitação:** 29/2023  
**Data do Processo:** 01/06/2023

Folha: 2/14

**LOTE: 2**

**Participante:** 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ARAME GALVANIZADO 20MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	31,9536	639,07
23	ARAME GALVANIZADO 22MM	KG	20,00	GERDAU	0,0000	26,1248	522,50
24	ARAME PARA CERCA OVALADO- ROLO COM 1250 METROS	RL	4,00	GERDAU	0,0000	840,8918	3.363,57
25	ARAME PARA CERCA OVALADO- ROLO COM 1.000 METROS	RL	4,00	GERDAU	0,0000	470,3859	1.881,54
26	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	50,00	GERDAU	0,0000	17,1466	857,33
27	CATRACA PARA ARAME LISO	UN	12,00	CINFER	0,0000	9,798	117,58
28	GRAMPO POLIDO PARA CERCA 19 X 11	KG	30,00	GERDAU	0,0000	23,1854	695,56
29	TELA DE ALAMBRADO ROLO 25 METROS	RL	24,00	FRANZ	0,0000	516,6467	12.399,52
205	ISOLADOR PVC COM PREGO, DIVERSAS MEDIDAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	30,00	PLASPEROLA	0,0000	28,1344	844,03

**Total do Participante ----->** 28.800,00

**LOTE: 3**

**Participante:** 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ABRACADEIRA COM CHAVETA 1/2	PC	40,00	metal matrix	0,0000	0,8697	34,79
31	ABRACADEIRA COM CHAVETA 3/4	PC	40,00	metal matrix	0,0000	0,7997	31,99
32	ABRACADEIRA DE NYLON 30CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	nove54	0,0000	17,0743	512,23
33	ABRACADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA COMPLETA	UN	30,00	valper	0,0000	16,4945	494,84
34	ABRACADEIRA RSF 1/2X 3/4 13 A 19MM	PC	60,00	metal matrix	0,0000	1,4095	84,57
35	ABRACADEIRA RSF 3/4 X 1 19A 25MM	PC	80,00	metal matrix	0,0000	1,7994	143,95
36	ABRACADEIRA RSF 51 A 64	PC	80,00	metal matrix	0,0000	3,099	247,92
37	ABRACADEIRA RSF 9/16X7/8- 14A 22 MM	PC	100,00	metal matrix	0,0000	1,0796	107,96
38	ABRACADEIRA ZINCADA (A) 1/2	PC	80,00	metal matrix	0,0000	1,7294	138,35
39	ABRACADEIRA ZINCADA (B) 3/4	PC	80,00	metal matrix	0,0000	0,3999	31,99
40	ABRACADEIRA ZINCADA (D) 1 1/2	PC	80,00	metal matrix	0,0000	1,7294	138,35
41	ARRUELA DE PRESSAO 5/16	PC	100,00	vonder	0,0000	0,14	14,00
42	ARRUELA ZINCADA 1/2	PC	100,00	vonder	0,0000	0,6298	62,98
43	ARRUELA ZINCADA 1/4	PC	100,00	vonder	0,0000	0,1499	14,99
44	ARRUELA ZINCADA 3/8	PC	80,00	vonder	0,0000	0,2299	18,39
45	ARRUELA ZINCADA 5/16	PC	100,00	vonder	0,0000	0,1699	16,99
193	ARRUELA QUADRADA 1/2	UN	100,00	gerdau	0,0000	0,9397	93,97
284	PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO DIV BITOLAS	UN	60,00	olivo	0,0000	13,1956	791,74

**Total do Participante ----->** 2.980,00

**LOTE: 4**

**Participante:** 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BUCHA PLASTICA 06MM	UN	400,00	VILA	0,0000	0,4879	195,16
47	BUCHA PLASTICA 08MM	UN	400,00	VILA	0,0000	0,251	100,40
48	BUCHA PLASTICA 10MM	UN	400,00	VILA	0,0000	0,251	100,40
49	BUCHA PLASTICA 12MM	UN	400,00	VILA	0,0000	0,5926	237,04
50	ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4	U	80,00	KRONA	0,0000	0,5438	43,50
391	PARAFUSO 4,2X50	UN	200,00	CISER	0,0000	0,3137	62,74
392	PARAFUSO PONTA AGULHA 4,2X13	UN	400,00	CISER	0,0000	0,0697	27,88
393	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X45	UN	400,00	CISER	0,0000	0,3486	139,44
394	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50	UN	400,00	CISER	0,0000	0,4532	181,28
395	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X 65	UN	400,00	CISER	0,0000	0,6275	251,00
396	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50	UN	400,00	CISER	0,0000	0,6972	278,88
397	PARAFUSO 4,2x25	UN	400,00	VILA	0,0000	0,1046	41,84
398	PARAFUSO 4,8x25	UN	400,00	VILA	0,0000	0,1185	47,40
399	PARAFUSO 4,8x45	UN	400,00	VILA	0,0000	0,1394	55,76
400	PARAFUSO 4,8x 50	UN	400,00	VILA	0,0000	0,2092	83,68
552	PROTEÇÃO DE PIA INOX	UN	30,00	VILA	0,0000	51,591	1.547,73

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 3/14

**LOTE: 4**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
553	REGULADOR PARA BOTIÃO DE GAS	UN	50,00	ALIANÇA	0,0000	27,8173	1.390,87
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.785,00</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
608	Caixa MEE 680 x 550 x 250mm (A x L x P)	UN	1,00	multi	0,0000	953,04	953,04
609	Disjuntor Tipo Caixa Moldada, Tripolar, 100A, Capacidade Mínima de Ruptura 5kA	UN	1,00	brasiltec	0,0000	315,628	315,63
610	Dispositivo DPS Classe II, Tripolar, Tensão Máxima 275 V, Corrente Nominal de descarga mínima de 5 kA (TIPO AC)	UN	3,00	brasiltec	0,0000	34,4651	103,40
611	Cabo de cobre nú, meio duro, 16mm <sup>2</sup>	M	4,00	intelli	0,0000	12,4369	49,75
612	Cabo Multiplexado de Alumínio, 35mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 1KV - (3 Fases + Neutro)	M	17,00	sc cabos	0,0000	22,9833	390,72
613	Cabo de cobre flexível, 25mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 1KV - Preto	M	27,00	sc cable	0,0000	21,4511	579,18
614	Cabo de cobre flexível, 25mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 1KV - Branco/Cinza	M	27,00	sc cable	0,0000	21,4511	579,18
615	Cabo de cobre flexível, 25mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 1KV - Vermelho	M	27,00	sc cable	0,0000	21,4511	579,18
616	Cabo de cobre flexível, 25mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 1KV - Azul	M	27,00	sc cable	0,0000	21,4511	579,18
617	Cabo de cobre flexível, 16mm <sup>2</sup> , anti-chama, isolamento 750V - Verde	M	25,00	sc cable	0,0000	12,8349	320,87
618	Eletroduto Ramal de entrada, PVC Rígido com rosca, 1 1/2". Deve atender à Norma ABNT NBR 15465.	M	6,00	maxidutos	0,0000	25,0827	150,50
619	Curva 180° PVC Rígido com rosca, 1 1/2" ou cabeçote	UN	1,00	maxidutos	0,0000	5,7508	5,75
620	Fita de alumínio ou aço inoxidável com presilha	UN	4,00	fixweel	0,0000	4,1091	16,44
621	Curva 90° PVC Rígido com rosca, 1 1/2"	UN	2,00	maxidutos	0,0000	4,925	9,85
622	Luva de PVC Rígido com rosca, 1 1/2"	UN	8,00	maxidutos	0,0000	2,4675	19,74
623	Bucha e arruela de alumínio ou flange 1 1/2"	UN	3,00	jandrigues	0,0000	4,1091	12,33
624	Conector Derivação Perfurante (Piercing) para cabo 35mm <sup>2</sup> (16mm <sup>2</sup> -120mm <sup>2</sup> )	UN	4,00	mci	0,0000	16,4167	65,67
625	Terminal de Latão Tipo Sapata para cabo 16mm <sup>2</sup>	UN	1,00	mci	0,0000	3,2833	3,28
626	Terminal Olhal de Compressão 35mm <sup>2</sup> - Furo M6	UN	3,00	decorlux	0,0000	4,1091	12,33
627	Terminal Olhal de Compressão 25mm <sup>2</sup> - Furo M6	UN	5,00	decorlux	0,0000	3,2833	16,42
628	Terminal Olhal de Compressão 16mm <sup>2</sup> - Furo M6 ou M4	M	2,00	decorlux	0,0000	2,4675	4,94
629	Terminal Olhal de Compressão 10mm <sup>2</sup> - Furo M6 ou M4	UN	3,00	decorlux	0,0000	1,6417	4,93
630	Terminal Pino maciço de Compressão 25mm <sup>2</sup>	UN	6,00	indel	0,0000	9,6212	57,73
631	Terminal Tubular/Ilhós 10mm <sup>2</sup> para ligação do DPS (preto, branco e vermelho)	UN	3,00	decorlux	0,0000	0,8258	2,48
632	Terminal Tubular/Ilhós 10mm <sup>2</sup> para ligação do DPS (verde)	UN	3,00	decorlux	0,0000	0,8258	2,48
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.835,00</b>

**LOTE: 6**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	ANCINHO COM CABO 12	UN	24,00	VILA	0,0000	14,91	357,84
52	CABO DE ENXADA OLHO OVAL	UN	20,00	VILA	0,0000	13,7639	275,28
53	cabo para cavadeira- produto novo de boa qualidade.	UN	20,00	VILA	0,0000	10,7053	214,11
54	cabo para picareta- produto novo de boa qualidade	UN	20,00	VILA	0,0000	12,0817	241,63
55	CABO PARA PA RETO TIPO Y	UN	20,00	VILA	0,0000	15,1403	302,81
56	CAVADEIRA GOIVA	UN	20,00	VILA	0,0000	53,144	1.062,88
57	ENXADA 8" COM CABO	UN	20,00	VILA	0,0000	25,2338	504,68
58	ENXADA OLHO OVAL COM CABO	UN	20,00	VILA	0,0000	22,9398	458,80
59	FACAO 014	UN	20,00	VILA	0,0000	25,2338	504,68
60	FACAO 016	UN	20,00	VILA	0,0000	22,9398	458,80
61	FACAO 020	UN	20,00	VILA	0,0000	24,8515	497,03
63	FORCADO 4 DENTES RETO COM CABO	PC	12,00	VILA	0,0000	34,4098	412,92
64	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	UN	24,00	VILA	0,0000	59,2613	1.422,27
65	VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLASTICO COM CABO	UN	12,00	VILA	0,0000	43,2034	518,44
251	DISCO DE DEBASTE 7X 1/4X 7/8	PC	10,00	VILA	0,0000	20,0341	200,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

Processo Administrativo: 29/2023  
Processo de Licitação: 29/2023  
Data do Processo: 01/06/2023

Folha: 4/14

**LOTE: 6**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
252	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA- SERRA DE VIDEA PARA MAQUITA, VARIOS DENTES	UN	10,00	VILA	0,0000	45,8797	458,80
253	DISCO FLAP N 04	UN	10,00	VILA	0,0000	14,9109	149,11
254	DISCO FLAP N 07	UN	10,00	VILA	0,0000	15,2932	152,93
255	SERRA COPO KIT	UN	10,00	VILA	0,0000	36,7037	367,04
256	SERRA PARA CORTE DE FERRO	UN	20,00	VILA	0,0000	13,7639	275,28
384	VIDEA PARA CORTADOR DE PISO	UN	20,00	VILA	0,0000	13,7639	275,28
487	CARRINHO DE MAO COM CAÇAMBA METALICA, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO E PNEU COM CAMARA REFORCADO	UN	12,00	ADANS	0,0000	140,6977	1.688,37
491	RODA PARA CARRINHO COMPLETA (RODA, CAMARA, PNEU) 3,50X4"	UN	6,00	PARABONI	0,0000	111,6406	669,84
492	RODA PARA CARRINHO COMPLETA (RODA, CAMARA, PNEU) 3,50x8	UN	6,00	PARABONI	0,0000	111,6406	669,84
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.139,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	CADEADO E-20MM	UN	50,00	STAN	0,0000	13,638	681,90
67	CADEADO E-25MM	UN	50,00	STAN	0,0000	14,3062	715,31
68	CADEADO E-30MM	UN	50,00	STAN	0,0000	20,9824	1.049,12
69	CADEADO E-35MM	UN	50,00	STAN	0,0000	31,4736	1.573,68
70	CADEADO E-40MM	UN	50,00	STAN	0,0000	32,8089	1.640,45
71	CADEADO E-45MM	UN	50,00	STAN	0,0000	47,6873	2.384,37
72	CADEADO E-50MM	UN	50,00	STAN	0,0000	50,5486	2.527,43
73	CADEADO HASTE LONGO E35	UN	20,00	STAN	0,0000	32,9043	658,09
83	CORRENTE GALVANIZADA N 03	MT	50,00	ORION	0,0000	10,9681	548,41
84	CORRENTE GALVANIZADA N 04	MT	50,00	ORION	0,0000	19,5518	977,59
85	CORRENTE GALVANIZADA N 05	MT	50,00	ORION	0,0000	34,3349	1.716,75
86	CORRENTE GALVANIZADA N 06	MT	50,00	ORION	0,0000	37,9591	1.897,96
87	CORRENTE GALVANIZADA N 07	MT	50,00	ORION	0,0000	55,7942	2.789,71
88	CORRENTE GALVANIZADA N 08	MT	50,00	ORION	0,0000	62,9473	3.147,37
89	CORRENTE GALVANIZADA N 12	MT	50,00	ORION	0,0000	162,1369	8.106,85
94	BROCA DE AÇO 8MM	UN	24,00	MTX	0,0000	9,5375	228,90
95	BROCA DE AÇO RAPIDO 2,5 MM	PC	24,00	MTX	0,0000	6,6762	160,23
96	BROCA DE AÇO RAPIDO 3 MM	PC	24,00	MTX	0,0000	4,7687	114,45
97	BROCA VIDEA 5 MM	PC	24,00	MTX	0,0000	4,578	109,87
98	BROCA VIDEA 6 MM	UN	24,00	MTX	0,0000	5,7225	137,34
99	BROCA VIDEA 8 MM	UN	24,00	MTX	0,0000	7,63	183,12
100	BROCA VIDEA 10 MM	UN	24,00	MTX	0,0000	13,8293	331,90
101	BROCA VIDEA N 12	UN	24,00	MTX	0,0000	25,2743	606,58
102	BROCA VIDEA N 16	UN	12,00	MTX	0,0000	71,531	858,37
103	BROCA SDS 10X45MM	UN	12,00	MTX	0,0000	15,6891	188,27
104	BROCA SDS 10MM	UN	12,00	MTX	0,0000	8,2976	99,57
105	BROCA SDS 12MM	UN	12,00	MTX	0,0000	18,1212	217,45
106	BROCA SDS 20MM	UN	12,00	MTX	0,0000	77,1581	925,90
107	BROCA SDS 6MM	UN	24,00	MTX	0,0000	14,6877	352,50
108	BROCA SDS 8MM	UN	12,00	MTX	0,0000	25,9419	311,30
109	BROCA DE AÇO N 4	UN	24,00	MTX	0,0000	6,104	146,50
110	BROCA DE AÇO N 05	UN	12,00	MTX	0,0000	6,867	82,40
111	BROCA DE AÇO N06	UN	24,00	MTX	0,0000	9,2513	222,03
112	BROCA DE AÇO N08	UN	24,00	MTX	0,0000	11,9218	286,12
113	BROCA DE AÇO N10	UN	24,00	MTX	0,0000	10,4912	251,79
114	BROCA DE AÇO N11	UN	12,00	MTX	0,0000	19,6472	235,77
115	BROCA DE AÇO N12	UN	12,00	MTX	0,0000	25,6558	307,87
116	BROCA DE AÇO N13	UN	6,00	MTX	0,0000	159,2757	955,65
375	MARRETA 1KG	UN	25,00	MOM FORT	0,0000	27,2771	681,93
376	MARRETA 500GRAMAS	UN	25,00	MOM FORT	0,0000	30,2528	756,32
377	MARTELO TAMBOREADO 25MM	UN	30,00	MOM FORT	0,0000	66,7623	2.002,87
378	MARTELO TAMBOREADO 27MM	UN	30,00	MOM FORT	0,0000	57,2248	1.716,74
379	MARTELO TAMBOREADO 29MM	UN	30,00	MOM FORT	0,0000	66,7623	2.002,87
380	MARTELO TAMBOREADO 23MM	UN	30,00	MOM FORT	0,0000	53,4098	1.602,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 5/14

**LOTE: 7**

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
381	SERROTE MEDIO	UN	30,00	PARABONI	0,0000	46,7336	1.402,01
382	TORQUES MEDIO	UN	30,00	FAMASTIL	0,0000	54,2682	1.628,05
383	TORQUES MEDIA	UN	30,00	FAMASTIL	0,0000	30,7106	921,32
425	NIVEL MANUAL 40CM	UN	20,00	MOM FORT	0,0000	39,1036	782,07
426	NIVEL MANUAL 60CM	UN	20,00	MOM FORT	0,0000	90,6059	1.812,12
427	NIVEL MANUAL 80CM	UN	20,00	MOM FORT	0,0000	70,5772	1.411,54
428	TRENA 30 METROS	UN	20,00	BRAMIX	0,0000	61,0398	1.220,80
429	TRENA 50 METROS	UN	20,00	BRAMIX	0,0000	87,7447	1.754,89
430	TRENA EMBORRACHADA 3 METROS X 25MM	UN	25,00	BRAMIX	0,0000	18,8842	472,11
431	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS X 25MM	UN	25,00	BRAMIX	0,0000	34,7164	867,91
432	TRENA EMBORRACHADA 7,5 METROS X 25MM	UN	25,00	BRAMIX	0,0000	34,8117	870,29

**Total do Participante -----> 59.635,00**

**LOTE: 8**

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ARGAMASSA ACI SACA COM NO MINIMO 20 KG	SC	50,00	COLATECH	0,0000	34,3716	1.718,58
75	ARGAMASSA COLANTE/PISO SOBRE PISO	SC	50,00	COLATECH	0,0000	27,7114	1.385,57
76	ARGAMASSA ACIII SACA COM NO MINIMO 20 KG	SC	60,00	COLATECH	0,0000	31,0746	1.864,48
77	CORTADOR DE PISO 90 CM COMPLETO	UN	3,00	CORTAG	0,0000	236,8492	710,55
78	ESPAÇADOR PARA CERAMICA MEDIDAS 2,3,4 E 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	VILA	0,0000	3,9412	394,12
79	PISO CERAMICO 45X45 PI 4	MT	200,00	ROCHA	0,0000	37,9906	7.598,12
80	PISO CERAMICO ANTI DERRAPANTE DIVERSOS	M2	280,00	ROCHA	0,0000	26,1955	7.334,74
81	PISO CERAMICO DIVERSOS TAMANHOS	MT	200,00	ROCHA	0,0000	22,3112	4.462,24
82	REJUNTE DIVERSAS CORES	KG	80,00	COLATECH	0,0000	9,474	757,92
350	APLICADOR DE SILICONE	UN	10,00	BRAMIX	0,0000	51,1594	511,59
515	CANTO DE PVC (INTERNO, EXTERNO E EMENDA)	UN	60,00	FORTPLAST	0,0000	3,6001	216,01
516	Forro em PVC	M2	250,00	FORTPLAST	0,0000	29,1798	7.294,95
517	RODAPE FORRO DE PVC	MT	150,00	FORTPLAST	0,0000	16,6742	2.501,13

**Total do Participante -----> 36.750,00**

**LOTE: 9**

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Bloco estrutural de Concreto	UN	2.000,00	DERETTI	0,0000	3,384	6.767,93
91	Bloco U estrutural	UN	2.000,00	DERETTI	0,0000	4,4219	8.843,80
92	TIJOLOS DE 06 FUIROS DE BOA QUALIDADE	PC	14.000,00	POSSAMAI	0,0000	1,5188	21.263,20
93	TIJOLO MACICO PARA CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO	UN	2.000,00	POSSAMAI	0,0000	3,5567	7.113,40
291	FERRO 1/4- BARRA COM 12M	BR	80,00	AÇOSUL	0,0000	25,4163	2.033,30
292	FERRO 3/8 MM BARRA COM 12M	BR	80,00	AÇOSUL	0,0000	45,7859	3.662,87
293	FERRO 4.2MM BARRA COM 12M	BR	80,00	AÇOSUL	0,0000	12,2083	976,66
294	FERRO 5/16 BARRA COM 12 METROS	BR	80,00	AÇOSUL	0,0000	45,7571	3.660,57
295	FERRO TRELICA 12M	MT	60,00	AÇOSUL	0,0000	104,2992	6.257,95
326	CAL FINO PARA REBOCO- SACA 20KG	PCT	120,00	CEM	0,0000	14,227	1.707,24
327	Cal hidratado saca de 20 kg	UN	150,00	CEM	0,0000	17,6395	2.645,93
328	CAL LIQUIDO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDES	FR	150,00	LIGARITE	0,0000	8,1901	1.228,52
329	Cal para pintura saca c/8kg.	SC	150,00	CEM	0,0000	13,8905	2.083,58
330	CIMENTO COMUM SACO C/ 50 KG	SC	450,00	VOTORANTIM	0,0000	50,4674	22.710,33
331	Areia Média: Especificações: será quartzosa, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais tais como torrões de argila, gravetos, mica, grânulos tenros, e friáveis, impurezas orgânicas, cloreto de sódio e outros sais deliquescentes Granulometria: Passa na peneira 2,4mm e fica retida na peneira de 0,6mm. Diâmetro Máx: 2,4mm	M3	150,00	MISTURA	0,0000	154,2475	23.137,13
332	Areia fina	M3	150,00	LIDERSUL	0,0000	125,3514	18.802,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 6/14

**LOTE: 9**

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
333	Areia Grossa: Especificações: será quartzosa, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais tais como torrões de argila, gravetos, mica, grânulos tenros, e friáveis, impurezas orgânicas, cloreto de sódio e outros sais deliquescentes. Granulometria: Passa na peneira 4,8mm e fica retida na peneira de 2,4mm . Diâmetro Máx: 4,8mm	M3	150,00	MISTURA	0,0000	144,1733	21.626,00
334	BRITA Nº 01	M3	150,00	GASPAR	0,0000	139,5783	20.936,75
335	BRITA Nº 02	M3	150,00	GASPAR	0,0000	143,4235	21.513,53
336	FIXADOR COLA PARA CAL	UN	80,00	JUNTALIDER	0,0000	2,7877	223,02
337	PO DE BRITA	M3	150,00	CONSBRITA	0,0000	162,9856	24.447,84
385	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/2X1M POLIDA	UN	80,00	DEPARFIX	0,0000	20,4753	1.638,02
386	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4X1M POLIDA	UN	80,00	DEPARFIX	0,0000	8,6516	692,13
387	BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8X1M POLIDA	UN	80,00	DEPARFIX	0,0000	18,2644	1.461,15
388	BARRA DE FERRO ROSCADA 5/16X1M POLIDA	UN	80,00	DEPARFIX	0,0000	11,4873	918,98
389	BARRA DE FERRO ROSCADA 5/8X1M POLIDA	UN	80,00	DEPARFIX	0,0000	32,4914	2.599,31
539	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3,2 1,8 6X25	MT	40,00	STAR FER	0,0000	4,1335	165,34
569	CABO DE AÇO GALVANIZADO 4,8-3/16 6X7	MT	250,00	STAR FER	0,0000	6,4406	1.610,15
570	CABO DE AÇO GALVANIZADO 6,4- 1/4 6X7	MT	250,00	STAR FER	0,0000	8,9399	2.234,98
571	CABO DE AÇO GALVANIZADO 9,5- 3/8 6X25	PC	250,00	STAR FER	0,0000	21,7731	5.443,28
572	CABO DE AÇO GALVANIZADO 7/8 22,2 6X25	MT	250,00	STAR FER	0,0000	19,6582	4.914,55
573	CABO DE AÇO GALVANIZADO 8,0- 5/16 6X7	MT	250,00	STAR FER	0,0000	12,5928	3.148,20
574	CABO DE AÇO GALVANIZADO 12,7- 1/2 6x36	MT	250,00	STAR FER	0,0000	35,0388	8.759,70
575	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/16	UN	80,00	BRAMIX	0,0000	11,5354	922,83
576	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/8	UN	80,00	BRAMIX	0,0000	8,267	661,36
577	CLIPS PARA CABO DE AÇO 7/8	UN	80,00	BRAMIX	0,0000	7,4019	592,15
585	KIT MATERIAL PARA CARNEIRA; 1/2M DE AREIA GROSSA 1/2M DE AREIA FINA 1/4M DE BRITA 01 3 SACAS DE CIMENTO 2 BARRAS DE FERRO 5 MILIMETRO 120 TIJOLOS 9X14X24 1LITRO DE CAL LIQUIDO	CJ	100,00	CV BOCAINA	0,0000	553,4589	55.345,89
602	meio tijolo	UN	700,00	POSSAMAI	0,0000	1,4996	1.049,72
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>313.800,00</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	ADAPTADOR FLANGE AUTO AJUSTAVEL SOLD 20MMX 1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	13,4985	539,94
118	ADAPTADOR FLANGE AUTO AJUSTAVEL SOLD 25MMX 3/4	UN	40,00	KRONA	0,0000	12,00	480,00
119	ADAPTADOR FLANGE AUTO AJUSTAVEL SOLD 50MMX 1/2	UN	20,00	KRONA	0,0000	30,1999	604,00
120	ADAPTADOR INTERNO (A) 1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,90	76,00
121	ADAPTADOR INTERNO (B) 3/4	UN	40,00	KRONA	0,0000	2,70	108,00
122	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,70	68,00
123	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	5,00	200,00
124	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60MMX2	UN	40,00	KRONA	0,0000	5,00	200,00
125	ADESIVO- FRASCO COM PINCEL 175 GR	UN	40,00	KRONA	0,0000	4,00	160,00
126	ADESIVO PARA PVC EXTRA FORTE COM PINCEL 175 GR	UN	30,00	KRONA	0,0000	17,8999	537,00
127	BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA 3/4X 1/2	UN	60,00	KRONA	0,0000	1,60	96,00
128	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25X20	UN	60,00	KRONA	0,0000	1,50	90,00
129	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32X 25MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	2,20	132,00
130	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25	UN	60,00	KRONA	0,0000	3,80	228,00
131	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	UN	60,00	KRONA	0,0000	6,00	360,00
132	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X 32 MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	1,80	108,00
133	CAIXA DE ENTRADA DE AGUA PADRAO CASAN MED 44X51X18CM	UN	18,00	TAF	0,0000	61,1998	1.101,60
134	CAP SOLDAVEL 20 MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	2,10	168,00
135	CAP SOLDAVEL 25 MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	1,70	136,00
136	CAP SOLDAVEL 32 MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	0,80	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 7/14

**LOTE: 10**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	CAP SOLDAVEL 40 MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	2,10	168,00
138	CAP SOLDAVEL 50 MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	4,70	376,00
139	CURVA SOLDAVEL 25MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,80	180,00
142	JOELHO INTERNO COM ROSCA 1/2	UN	80,00	KRONA	0,0000	2,90	232,00
143	joelho interno com rosca 3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,80	180,00
144	joelho interno duplo 1/2 manga	UN	100,00	KRONA	0,0000	2,80	280,00
145	joelho interno duplo 3/4 manga	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,80	380,00
146	joelho soldavel 20mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,20	120,00
147	joelho soldavel 25mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,10	110,00
148	joelho soldavel 32mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,70	170,00
149	joelho soldavel 40mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	5,70	570,00
150	joelho soldavel 50mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	2,40	240,00
151	joelho soldavel com rosca 20x1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,50	350,00
152	joelho soldavel com rosca 25x1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,20	320,00
153	joelho soldavel com rosca 20x3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,20	320,00
154	joelho soldavel 32/1	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,10	310,00
156	luva de correr soldável 20mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	14,00	1.400,00
157	luva de correr soldável de 25mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	16,0999	1.609,99
158	luva de correr soldável de32mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	5,30	530,00
159	luva de correr soldável de 40mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	44,9998	4.499,98
160	luva de correr soldável de 50mm	UN	100,00	KRONA	0,0000	24,9999	2.499,99
161	LUVA SOLDAVEL 20MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	0,50	50,00
162	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	4,00	400,00
163	LUVA SOLDAVEL 40MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	16,4999	1.649,99
164	LUVA SOLDAVEL 20/1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,80	180,00
165	LUVA SOLDAVEL 25/1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	8,00	800,00
166	LUVA SOLDAVEL 25/3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,80	380,00
167	LUVA SOLDAVEL 25MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,30	130,00
168	LUVA SOLDAVEL 32/1	UN	100,00	KRONA	0,0000	1,70	170,00
169	LUVA SOLDAVEL 50MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,00	300,00
172	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	27,9999	1.120,00
173	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	22,0999	884,00
174	REGISTRO SOLDAVEL 32MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	32,9999	1.320,00
175	REGISTRO SOLDAVEL 40MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	45,3998	1.815,99
176	TE INTERNO B 3/4 POLIETILENO	PC	60,00	KRONA	0,0000	5,50	330,00
177	TE SOLDAVEL 20/1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	5,80	232,00
178	TÊ SOLDAVEL 20MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,00	300,00
179	TE SOLDAVEL 25/1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	8,50	850,00
180	TE SOLDAVEL 25/3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	6,00	600,00
181	TÊ SOLDAVEL 25MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	5,60	560,00
182	TE SOLDAVEL 32MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	4,40	440,00
183	TÊ SOLDAVEL 40MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	8,80	880,00
184	TÊ SOLDAVEL 50MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	8,30	830,00
185	UNIAO 1"	UN	100,00	KRONA	0,0000	21,9999	2.199,99
186	UNIAO 25MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	11,50	1.150,00
187	UNIAO 32MM	UN	100,00	KRONA	0,0000	12,00	1.200,00
188	UNIAO INTERNA 3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	2,10	210,00
189	UNIAO INTERNA 1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	5,90	590,00
190	UNIAO INTERNA 3/4 X 1/2	UN	100,00	KRONA	0,0000	4,60	460,00
191	UNIAO INTERNA 1X3/4	UN	100,00	KRONA	0,0000	5,20	520,00
212	BUCHA DE REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 100X75MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	15,9999	959,99
213	BUCHA DE REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 100X50MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	12,50	750,00
214	BUCHA DE REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 50X40MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	9,10	546,00
216	Cap de esgoto 100 mm	UN	60,00	KRONA	0,0000	5,00	300,00
217	CAP ESGOTO 150MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	10,30	618,00
218	CAP ESGOTO 40 MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	2,30	138,00
219	CAP ESGOTO 50 MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	9,20	552,00
220	CAP ESGOTO 75 MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	8,00	480,00
221	CURVA ESGOTO CURTA 100MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	28,7999	1.727,99
222	CURVA ESGOTO CURTA 40MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	9,20	552,00
223	CURVA ESGOTO CURTA 50MM	UN	60,00	KRONA	0,0000	14,50	870,00
224	JOELHO ESGOTO 45° MED 50MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	5,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

Processo Administrativo: 29/2023  
Processo de Licitação: 29/2023  
Data do Processo: 01/06/2023

Folha: 8/14

**LOTE: 10**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
225	JOELHO ESGOTO 45° MED 75MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	12,50	750,00
226	JOELHO ESGOTO 45° MED 100MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	10,50	630,00
227	JOELHO ESGOTO 45° MED 40MM	PC	60,00	KRONA	0,0000	4,00	240,00
228	joelho 90° esgoto 40mm	UN	80,00	KRONA	0,0000	3,00	240,00
229	joelho 90° esgoto 50mm	UN	80,00	KRONA	0,0000	4,00	320,00
230	joelho 90° esgoto 75mm	UN	80,00	KRONA	0,0000	8,00	640,00
231	joelho 90° esgoto 100mm	UN	80,00	KRONA	0,0000	11,50	920,00
232	JOELHO ESGOTO 90° 150MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	60,9998	4.879,98
233	LIGACAO PARA ESGOTO 100X50 MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	24,4999	1.959,99
234	LUVA DE CORRER 100MM PARA ESGOTO	UN	80,00	KRONA	0,0000	29,4999	2.359,99
235	luva esgoto 100 mm	UN	80,00	KRONA	0,0000	5,50	440,00
236	LUVA ESGOTO 150MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	42,9999	3.439,99
237	LUVA ESGOTO 40MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	23,9999	1.919,99
238	LUVA ESGOTO 50MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	4,00	320,00
239	LUVA ESGOTO 75MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	17,9999	1.439,99
240	REDUCAO EXCENTRICA (LUVA DE REDUCAO) PVC ESGOTO 150MMX100	UN	60,00	KRONA	0,0000	33,4999	2.009,99
244	TE ESGOTO 90° 100X50MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	14,50	1.160,00
245	TE 90° ESGOTO 100MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	17,4999	1.399,99
246	TE ESGOTO 90° 150MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	54,9998	4.399,98
247	TE ESGOTO 90° 40MM	UN	80,00	KRONA	0,0000	2,80	224,00
248	TE ESGOTO 90° 50MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	7,50	600,00
249	TE ESGOTO 90° 75MM	PC	80,00	KRONA	0,0000	15,4999	1.239,99
257	CAIXA D'AGUA DE FIBRA , CAPACIDADE 10.000 LITROS	UN	5,00	FORTLEV	0,0000	3.894,9868	19.474,93
258	CAIXA D'AGUA DE FIBRA , CAPACIDADE 5.000 LITROS	UN	5,00	FORTLEV	0,0000	2.694,9908	13.474,95
259	CAIXA D'AGUA DE FIBRA , CAPACIDADE 1.000 LITROS	UN	5,00	FORTLEV	0,0000	1.377,9953	6.889,98
260	CAIXA D'AGUA DE FIBRA , CAPACIDADE 500 LITROS	UN	10,00	FORTLEV	0,0000	236,8992	2.368,99
261	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA DE AGUA 3/4 E 1/2	UN	15,00	KRONA	0,0000	54,3998	816,00
493	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	MT	120,00	KRONA	0,0000	21,0999	2.531,99
494	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM	MT	120,00	KRONA	0,0000	22,2999	2.675,99
495	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	MT	120,00	KRONA	0,0000	57,9998	6.959,98
496	TUBO DE PVC SOLDAVEL 40MM	MT	100,00	KRONA	0,0000	86,7997	8.679,97
497	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	MT	80,00	KRONA	0,0000	97,9997	7.839,98
498	TUBO DE PVC ESGOTO LEVE 100MM	MT	80,00	KRONA	0,0000	73,6997	5.895,98
499	TUBO DE PVC ESGOTO LEVE 150MM	MT	60,00	KRONA	0,0000	167,1994	10.031,96
500	TUBO DE PVC ESGOTO LEVE 40MM	MT	80,00	KRONA	0,0000	32,8999	2.631,99
501	TUBO DE PVC ESGOTO LEVE 50MM	MT	80,00	KRONA	0,0000	47,9998	3.839,98
589	MANGUEIRA 1/2 FLEX	MT	400,00	DELPLAST	0,0000	2,30	920,00
590	MANGUEIRA 3/4 FLEX	MT	400,00	DELPLAST	0,0000	3,10	1.240,00

**Total do Participante -----> 176.455,00**

**LOTE: 11**

**Participante: 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	BUCHA PARA FIO PARALELO 2X1 A 2,5 PACOTE COM 100	PCT	60,00	usaf	0,0000	16,4963	989,78
195	CAIXA PARA LUZ 4X2 COM ORELHA PLASTICA	UN	100,00	brasipla	0,0000	0,99	99,00
197	CONECTOR PIERCING (DE PERFURAÇÃO)16X70-1,5X10MM2	PC	60,00	mci	0,0000	4,13	247,80
198	conector para Haste terra	UN	80,00	mci	0,0000	8,25	660,00
199	CONECTOR TIPO CUNHA 3 AZ 1,5MM- 10MM/6MM -25MM	UN	80,00	incesa	0,0000	6,04	483,20
200	CURVA DE 90° ELETRODUTO DE 3/4	UN	60,00	maxidutos	0,0000	1,65	99,00
202	haste para chuveiro elétrico	UN	30,00	herc	0,0000	5,78	173,40
203	HASTE TERRA 2,40M COM CONECTOR	UN	20,00	olivo	0,0000	51,5599	1.031,20
204	ISOLADOR PARA ARMAÇÃO PORCELANA	UN	30,00	manplex	0,0000	8,25	247,50
206	REATOR ELETRONICO 2X 40 BIVOLT	UN	20,00	delta	0,0000	57,7499	1.155,00
207	SOQUETE FIXO DE LOUÇA	UN	30,00	decorlux	0,0000	2,64	79,20
208	SOQUETE PARA CALHA FLUORESCENTE (BATATINHA)	PC	60,00	decorlux	0,0000	1,24	74,40
209	SOQUETE PENDENTE DE NYLON 1101	PC	80,00	decorlux	0,0000	3,30	264,00
262	CHAVE CONTACTORA CWM 20	UN	15,00	decorlux	0,0000	70,9498	1.064,25
263	CHAVE CONTACTORA CWM 25	UN	15,00	decorlux	0,0000	87,4498	1.311,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**CNPJ:** 01.606.852/0001-90  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.:** 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 29/2023  
**Processo de Licitação:** 29/2023  
**Data do Processo:** 01/06/2023

Folha: 9/14

**LOTE: 11**

**Participante:** 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
264	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	15,00	brasiltec	0,0000	42,8999	643,50
265	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UN	15,00	brasiltec	0,0000	59,3999	891,00
266	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	15,00	brasiltec	0,0000	59,3999	891,00
267	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UN	15,00	brasiltec	0,0000	62,6999	940,50
268	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	9,90	198,00
269	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	9,90	198,00
270	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	9,90	198,00
271	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	9,90	198,00
272	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	9,90	198,00
273	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES	UN	20,00	soprano	0,0000	11,55	231,00
278	CANALETA 20/10- 2 METROS	UN	80,00	ilumi	0,0000	8,25	660,00
279	eletroduto flexível corrugado 20mm (3/4") rolo 50 metros	UN	20,00	gasparzinho	0,0000	65,9999	1.320,00
280	eletroduto flexível corrugado 25 mm	UN	20,00	gasparzinho	0,0000	74,2498	1.485,00
281	eletroduto flexível corrugado 32mm	UN	20,00	gasparzinho	0,0000	98,9998	1.980,00
282	BRAQUETE PVC SIMPLES COM PARAFUSO	UN	30,00	decorlux	0,0000	29,6999	891,00
283	ISOLADOR PIMENTÃO	UN	60,00	manplex	0,0000	8,25	495,00
296	CABO MULTIPLEX 2X10MM	MT	800,00	sc cabos	0,0000	3,63	2.904,00
297	CABO MULTIPLEX 3 X10MM	MT	800,00	sc cabos	0,0000	3,78	3.024,00
298	CABO MULTIPLEX 4 X10MM	UN	800,00	sc cabos	0,0000	6,93	5.544,00
299	Cabo PP 2x1,5mm 750V	MT	800,00	ultraflex	0,0000	2,64	2.112,00
300	Cabo PP 2x2,5mm 750V	MT	800,00	ultraflex	0,0000	3,96	3.168,00
301	CABO PP 750V 4X6 MM	MT	400,00	sc cabos	0,0000	20,96	8.384,00
302	CABO PP 750W 3X 2,5MM	MT	800,00	ultraflex	0,0000	5,94	4.752,00
303	FIO FLEXIVEL 750V 1,00MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	0,90	720,00
304	FIO FLEXIVEL 750V 1,50MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	1,12	896,00
305	FIO FLEXIVEL 750V 2,50MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	1,65	1.320,00
306	FIO FLEXIVEL 750V 4,00MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	3,20	2.560,00
307	FIO FLEXIVEL 750V 6,00MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	4,05	3.240,00
308	FIO FLEXIVEL 750V 10,0MM	MT	800,00	engecabos	0,0000	5,27	4.216,00
309	FIO PARALELO 2X1,5MM 300V	MT	800,00	ultraflex	0,0000	1,98	1.584,00
310	Fio paralelo 2x2,5 300V	MT	800,00	ultraflex	0,0000	2,84	2.272,00
311	FITA ELETRICA AUTOFUSÃO 19MMX10M	UN	40,00	decorlux	0,0000	21,45	858,00
312	FITA ISOLANTE 10 METROS	UN	60,00	nove54	0,0000	3,90	234,00
313	FITA ISOLANTE 20M	ROL	60,00	nove54	0,0000	4,95	297,00
314	LAMPADA DE LED BASE E27 11W	UN	150,00	lumanti	0,0000	5,94	891,00
315	LAMPADA DE LED BASE E27 15W	UN	150,00	lumanti	0,0000	7,43	1.114,50
316	LAMPADA DE LED BASE E27 50W	UN	150,00	lumanti	0,0000	31,3499	4.702,49
317	Lampada Mista 250W	UN	150,00	avant	0,0000	29,6999	4.454,99
318	LAMPADA MISTA 500W 220V	UN	80,00	avant	0,0000	71,3998	5.711,98
319	LAMPADA TUBULAR T8 16W LED	UN	200,00	lumanti	0,0000	12,38	2.476,00
320	LAMPADA TUBULAR T8 8W LED	UN	200,00	lumanti	0,0000	10,31	2.062,00
321	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UN	80,00	avant	0,0000	44,5499	3.563,99
322	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 2X40W	UN	100,00	blumenau	0,0000	40,4499	4.044,99
342	LUMINARIA DE LED 2X16W	UN	20,00	blumenau	0,0000	74,2498	1.485,00
343	LUMINARIA DE LED 2X8W	UN	20,00	blumenau	0,0000	65,9999	1.320,00
344	PLAFON PARA TETO BRANCO	PC	80,00	syka	0,0000	3,47	277,60
345	REFLETOR DE LED 100W	UN	20,00	flood light	0,0000	59,3999	1.188,00
346	REFLETOR LED 20W	UN	20,00	lumanti	0,0000	24,7499	495,00
347	REFLETOR LED 50W	UN	20,00	lumanti	0,0000	37,9499	759,00
348	LUMINARIA MULTIUSO 2X40	UN	20,00	taschibra	0,0000	74,2498	1.485,00
415	BOMBA SUBMERSA 850	UN	8,00	maxibombas	0,0000	275,1294	2.201,04
416	BOMBA SUBMERSA 950	UN	8,00	maxibombas	0,0000	412,4991	3.299,99
458	EXTENSAO ELETRICA COM 03 METROS E 03 TOMADAS	UN	20,00	f.c	0,0000	21,45	429,00
459	EXTENSAO ELETRICA COM 05 METROS E 03 TOMADAS	UN	20,00	f.c	0,0000	24,7499	495,00
460	Interruptor de embutir 1 tecla	UN	30,00	ilumi	0,0000	7,59	227,70
461	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES E TOMADA	U	60,00	ilumi	0,0000	11,39	683,40
462	Interruptor de embutir duas teclas + tomada	UN	60,00	ilumi	0,0000	10,89	653,40
463	Interruptor de embutir duas teclas + tomada	UN	60,00	ilumi	0,0000	10,89	653,40
464	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS	UN	60,00	ilumi	0,0000	16,50	990,00
465	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	60,00	ilumi	0,0000	8,25	495,00
466	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA + TOMADA	UN	60,00	ilumi	0,0000	11,55	693,00
467	PINO FEMEA 10A + T	UN	60,00	ilumi	0,0000	4,13	247,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 10/14

**LOTE: 11**

**Participante: 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
468	PINO FEMEA 20A 2P + T	UN	60,00	ilumi	0,0000	4,95	297,00
469	PINO MACHO 10A 2P + T	UN	60,00	ilumi	0,0000	4,95	297,00
470	PINO MACHO 20A 2P + T	UN	60,00	ilumi	0,0000	6,93	415,80
471	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES	UN	10,00	ilumi	0,0000	74,2498	742,50
472	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES	UN	12,00	ilumi	0,0000	32,9999	396,00
473	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES	UN	12,00	ilumi	0,0000	44,5499	534,60
474	TE TRIPLO ADAPTADOR PARA TOMADAS	UN	24,00	es plug	0,0000	3,63	87,12
475	TOMADA DE EMBUTIR 2P+ T 10A	UN	60,00	ilumi	0,0000	6,60	396,00
476	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 20A	UN	60,00	ilumi	0,0000	8,25	495,00
477	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 10A	UN	60,00	ilumi	0,0000	12,87	772,20
478	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 20A	UN	60,00	ilumi	0,0000	14,85	891,00
479	TOMADA TELEFONE EXTERNA	UN	20,00	ilumi	0,0000	9,90	198,00
480	TOMADA 2P+T 10A	UN	60,00	ilumi	0,0000	6,60	396,00
481	TOMADA SISTEMA 2P+ T20A	UN	60,00	ilumi	0,0000	14,85	891,00
482	TOMADA SISTEMA X DUPLA 2P +T10A	UN	40,00	ilumi	0,0000	12,38	495,20
483	TOMADA SISTEMA X DUPLA 2P +T20A	UN	40,00	ilumi	0,0000	14,85	594,00
484	TOMADA TELEFONE	UN	20,00	interneed	0,0000	4,95	99,00
485	TOMADA TELEFONE EMBUTIR	UN	15,00	ilumi	0,0000	10,73	160,95
486	TOMADA TELEFONE SISTEMA X	UN	15,00	ilumi	0,0000	10,73	160,95
555	Chuveiro Plástico Elétrico/ ducha Manual	UN	120,00	zagonel	0,0000	46,1999	5.543,99
557	Torneira elétrica 220 V 5500 W	UN	80,00	lorenzetti	0,0000	133,6497	10.691,98
598	Poste em concreto 7 m	UN	10,00	cimecom	0,0000	963,9978	9.639,98
599	kit poste monofasico padrão CELESC	UN	5,00	vitra	0,0000	2.129,9952	10.649,98

**Total do Participante -----> 159.428,00**

**LOTE: 12**

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
285	BASCULANTE 0,60X0,40 M	UN	20,00	MGM	0,0000	127,3915	2.547,83
286	JANELA COM VENEZIANA 1,00X1,00 M	UN	15,00	MGM	0,0000	804,9481	12.074,22
287	JANELA COM VENEZIANA 1,20X 1,50M	UN	8,00	MGM	0,0000	1.259,9188	10.079,35
288	JANELA COM VENEZIANA 1,20X 1 M	UN	6,00	MGM	0,0000	762,0709	4.572,43
289	PORTA CANELADA EXTERNA 0,70 X 2,10- DIREITA/ ESQUERDA	U	15,00	MADEPAR	0,0000	614,9604	9.224,41
290	PORTA CANELADA EXTERNA 0,80 X 2,10- DIREITA/ ESQUERDA	UN	10,00	MADEPAR	0,0000	639,9588	6.399,59
338	CILINDRO DE FECHADURA COM CHAVE PARA PORTA INTERNA E EXTERNA	UN	60,00	MADEPAR	0,0000	28,7082	1.722,49
339	FECHADURA EXTERNA	UN	60,00	SOPRANO	0,0000	40,9974	2.459,84
340	Fechadura interna	UN	60,00	SOPRANO	0,0000	43,9972	2.639,83
341	TRINCO PARA FECHADURA PARA PORTA EM MADEIRA E FERRO	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	43,0572	1.722,29
488	escada aluminio 5 degraus dobravel capacidade para 120kg	UN	10,00	ALUMASA	0,0000	209,9365	2.099,37
489	ESCADA ALUMINIO 5 METROS	UN	6,00	ALUMASA	0,0000	536,9654	3.221,79
490	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	6,00	ALUMASA	0,0000	273,9823	1.643,89
502	BARRA DE APOIO TUBULAR DIAMENTRO 38MM 40CM ACESSIBILIDADE	UN	6,00	GIOSUL	0,0000	79,9548	479,73
503	BARRA DE APOIO TUBULAR DIAMENTRO 38MM 60CM ACESSIBILIDADE	UN	6,00	GIOSUL	0,0000	132,9914	797,95
504	BARRA DE APOIO TUBULAR DIAMENTRO 38MM 70CM ACESSIBILIDADE	UN	6,00	GIOSUL	0,0000	122,5921	735,55
505	BARRA DE APOIO TUBULAR DIAMENTRO 38MM 80CM ACESSIBILIDADE	UN	6,00	GIOSUL	0,0000	172,5389	1.035,23
578	PORTA MADEIRA COMPENSADA 0,70 X 2,10	UN	20,00	MADETEL	0,0000	228,6853	4.573,71
579	PORTA EM MADEIRA COM FECHADURA 0,60X2,10	UN	20,00	MADETEL	0,0000	183,6482	3.672,96
580	PORTA EM MADEIRA COM FECHADURA 0,80X2,10	UN	20,00	MADETEL	0,0000	201,877	4.037,54

**Total do Participante -----> 75.740,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 11/14

**LOTE: 13**

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
324	LIXA D'AGUA, DIVERSOS GRAOS	UN	30,00	NORTON	0,0000	2,8907	86,72
325	LIXA FERRO DIVERSAS	MT	30,00	NORTON	0,0000	3,6273	108,82
370	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA COM ESPUMA 18X27	UN	6,00	FWF	0,0000	19,806	118,84
401	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	UN	20,00	ATLAS	0,0000	20,3228	406,46
402	BROCHA RETANGULAR 19CM	UN	30,00	ATLAS	0,0000	13,9825	419,48
403	CABO EXTENSOR PARA PINTURA	UN	30,00	ATLAS	0,0000	80,178	2.405,34
404	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 15CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	21,406	856,24
405	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 23CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	19,2097	768,39
406	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 7CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	5,3266	213,06
407	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	10,6831	427,32
408	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 23CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	18,6135	744,54
409	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 7CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	22,3799	895,20
410	ROLO PARA PINTURA LA DE CARNEIRO 15CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	13,9526	558,10
411	ROLO PARA PINTURA LA DE CARNEIRO 23CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	16,457	658,28
412	ROLO PARA PINTURA LA DE CARNEIRO 7CM COM CABO	UN	40,00	ATLAS	0,0000	36,1636	1.446,54
413	ROLO PARA TEXTURA 23CM	UN	40,00	ATLAS	0,0000	36,899	1.475,96
452	TINTA SPRAY BRANCA 400 ML	UN	40,00	ANJO	0,0000	18,9812	759,25
453	TINTA SPRAY CORES 400 ML	UN	40,00	ANJO	0,0000	22,2706	890,82
454	TINTA SPRAY DOURADO 400 ML	UN	40,00	ANJO	0,0000	27,7463	1.109,85
455	TINTA SPRAY PRATA 400 ML	UN	40,00	ANJO	0,0000	32,1586	1.286,34
456	TINTA SPRAY PRETA 400 ML	UN	40,00	ANJO	0,0000	21,9526	878,10
540	COLA ADESIVO DE CONTATO LATA 730 GR	UN	60,00	ANJO	0,0000	55,582	3.334,92
541	Cola cascorez 1,2 kg	UN	80,00	HENKEL	0,0000	39,3536	3.148,29
542	Cola instantânea universal 20g	UN	80,00	HENKEL	0,0000	12,7204	1.017,63
543	CORANTE LIQUIDO DIVERSAS CORES	UN	80,00	COLORSUL	0,0000	5,7242	457,94
544	Desingripante Spray Multiuso 500 ml, marca referencia WD40	UN	60,00	THERON	0,0000	64,5956	3.875,74
545	MASSA PARA CALAFETAR 100 GR	UN	80,00	CONESIL	0,0000	11,2694	901,55
546	Espuma expansiva para porta- Poliuretano 190 gr	UN	150,00	MUNDIAL	0,0000	28,8196	4.322,94
547	FITA CREPE 19X 50	U	100,00	TEK BOND	0,0000	5,2571	525,71
548	FITA CREPE C/ 25 X 50	U	100,00	EUROCEL	0,0000	7,8608	786,08
549	FITA CREPE 38X50.	ROL	100,00	EUROCEL	0,0000	14,1613	1.416,13
550	Fita crepe 50x50	UN	100,00	TEK BOND	0,0000	16,5563	1.655,63
551	FITA ZEBRADA PARA SEGURANCA ROLO 100 METROS	UN	60,00	TEK BOND	0,0000	11,3191	679,15
586	SOLVENTE GALAO DE 5L	L	70,00	EUXATEX	0,0000	84,4711	5.912,98
587	SOLVENTE RAZ 900ML	UN	60,00	EUCATEX	0,0000	18,4843	1.109,06
591	MASSA CORRIDA - GALÃO 18 LT	U	16,00	GRAFFTEX	0,0000	148,0729	2.369,17
592	PINCEL 4	U	40,00	TIGRE	0,0000	17,1228	684,91
594	Tinta Acrilica externa 18 Lts	UN	60,00	FENIX	0,0000	362,7289	21.763,73
595	Tinta de Demarcação Viaria 18 Litros, cor branca a base de solvente	UN	20,00	TINSUL	0,0000	685,7067	13.714,13
597	Pincel 3"	UN	40,00	ATLAS	0,0000	14,8669	594,68
600	Limpa Obra 5 L	UN	30,00	MONTANA	0,0000	52,6702	1.580,11
601	MASSA CORRIDA- LATA DE 3,600 l	LT	20,00	ANJO	0,0000	43,289	865,78
603	SELADOR ACRILICO 3,6 LT	UN	40,00	ANJO	0,0000	41,7387	1.669,55
604	tinta acrilica interior 3,6 LT	UN	40,00	GLASURIT	0,0000	124,2222	4.968,89
605	tinta oleo 18 LT, diversas cores	UN	40,00	TINSUL	0,0000	94,0412	3.761,65

**Total do Participante ----->**

**97.630,00**

**LOTE: 14**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	CURVA GALVANIZADA FOGO 90G 1	PC	40,00	ZATTI	0,0000	12,498	499,92
424	LAPIS DE CARPINTEIRO	UN	80,00	IRWIN	0,0000	1,20	96,00
433	Prego 12x12.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	23,6999	3.554,99
434	Prego 13x15.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	20,4999	3.074,99
435	Prego 13x18	KG	150,00	GERDAU	0,0000	32,3998	4.859,97
436	Prego 15x18	KG	150,00	GERDAU	0,0000	17,9999	2.699,99
437	Prego 16x24.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	23,4999	3.524,99
438	Prego 17x27.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	16,2999	2.444,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 29/2023  
Processo de Licitação: 29/2023  
Data do Processo: 01/06/2023

Folha: 12/14

**LOTE: 14**

**Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
439	Prego 18x30.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	21,1999	3.179,99
440	Prego 19x39.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	19,4999	2.924,99
441	PREGO 2 CABEÇAS 17X27	KG	100,00	GERDAU	0,0000	28,7999	2.879,99
442	PREGO 2 CABEÇAS 18X30	KG	100,00	GERDAU	0,0000	24,8999	2.489,99
443	PREGO 22X42	KG	150,00	GERDAU	0,0000	19,9999	2.999,99
444	PREGO 23X60	KG	150,00	GERDAU	0,0000	27,3999	4.109,99
445	Prego 24x60	KG	150,00	GERDAU	0,0000	21,1999	3.179,99
446	Prego 25x72.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	23,2499	3.487,49
562	CORDA TRANÇADA 03MM	MT	200,00	VILA	0,0000	0,60	120,00
563	CORDA TRANÇADA 04MM	MT	200,00	VILA	0,0000	1,30	260,00
564	CORDA TRANÇADA 05MM	MT	200,00	VILA	0,0000	1,60	320,00
565	CORDA TRANÇADA 07MM	UN	200,00	VILA	0,0000	1,75	350,00
566	CORDA TRANÇADA 08MM	MT	200,00	VILA	0,0000	2,60	520,00
567	CORDA TRANÇADA 10MM	MT	200,00	VILA	0,0000	3,60	720,00
568	CORDA TRANÇADA 12MM	UN	200,00	VILA	0,0000	4,70	940,00
593	PREGO 26X84	M	150,00	GERDAU	0,0000	36,0998	5.414,97
606	dobradiça de ferro pino bola 3 1/2"	UN	60,00	SÃO ROMÃO	0,0000	42,1998	2.531,99
607	Dobradiça de ferro Zincada 3 1/2"	UN	28,00	SÃO ROMÃO	0,0000	147,0993	4.118,78

**Total do Participante -----> 61.304,00**

**LOTE: 15**

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	CINTA PARA PRESILHA 1 M	UN	20,00	FEHRMANN	0,0000	24,1735	483,47
210	ALICATE DE PRESSAO	UN	12,00	BERG	0,0000	51,1481	613,78
211	ALICATE PARA ELETRICISTA N08- PROFISSIONAL	UN	20,00	VONDER	0,0000	68,2866	1.365,73
274	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POLEGADAS 900W 220V GWS9 125S	UN	2,00	VNDER	0,0000	578,668	1.157,34
275	FURADEIRA 1/2 IMPACTO, LINHA PROFISSIONAL	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	459,8871	919,77
276	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA 12V- 2 VELOCIDADES 3/8" COM MALETA E ACESSORIOS	UN	2,00	BLACK & DECKER	0,0000	228,8538	457,71
277	LIXADEIRA VIBRATORIA PROFISSIONAL 1,5MM 220V GSS 140	UN	2,00	BLACK & DECKER	0,0000	674,515	1.349,03
323	LIMA PARA ENXADA E MOTOSERRA	UN	15,00	NICHOLSON	0,0000	28,1448	422,17
349	ALICATE UNIVERSAL 8"	PC	8,00	TRAMONTINA	0,0000	58,6078	468,86
351	Arco de serra profissional	UN	12,00	STARRET	0,0000	45,6202	547,44
352	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA GRANDE	UN	10,00	WORKER	0,0000	107,2694	1.072,69
353	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	7,9253	79,25
354	CHAVE COMBINADA 11MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	9,9067	99,07
355	CHAVE COMBINADA 12 MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	11,9375	119,38
356	CHAVE COMBINADA 13MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	8,381	83,81
357	CHAVE COMBINADA 15MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	10,0057	100,06
358	CHAVE COMBINADA 17MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	18,149	181,49
359	CHAVE COMBINADA 19MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	9,9067	99,07
360	CHAVE COMBINADA 21MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	30,3441	303,44
361	CHAVE COMBINADA 24MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	34,1879	341,88
362	CHAVE COMBINADA 7MM	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	11,8484	118,48
363	chave de fenda emborrachada 1/4	UN	20,00	VONDER	0,0000	13,6316	272,63
364	chave de fenda emborrachada 3/16	UN	20,00	VONDER	0,0000	12,096	241,92
365	chave de fenda emborrachada 5/16	UN	20,00	VONDER	0,0000	23,3005	466,01
366	chave inglesa 10 polegadas	UN	20,00	VONDER	0,0000	71,5657	1.431,31
367	chave Phillips emborrachada 1/8	UN	20,00	VONDER	0,0000	11,7097	234,19
368	chave Phillips emborrachada 3/16	UN	20,00	VONDER	0,0000	15,603	312,06
369	chave Phillips emborrachada 5/16	UN	20,00	VONDER	0,0000	18,6939	373,88
371	jogo com chaves de fenda, com no minimo 5 peças	JG	12,00	TRAMONTINA	0,0000	66,4044	796,85
372	Jogo de chaves 12 peças 6-22mm em aço cromo vanádio	JG	12,00	TRAMONTINA	0,0000	143,5476	1.722,57
373	Jogo de chaves Allen Hexagonal 10 peças longa abaulada, medidas 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 3,5mm, 4mm,5mm,6mm, 8mm e 10mm	JG	12,00	TRAMONTINA	0,0000	113,362	1.360,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

**CNPJ: 01.606.852/0001-90**  
**RUA JOAO ASSNK 322**  
**C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 29/2023**  
**Processo de Licitação: 29/2023**  
**Data do Processo: 01/06/2023**

Folha: 13/14

**LOTE: 15**

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
374	JOGO DE CHAVES PHILIPS 5 CHAVES (3X75, 5X100, 6X100, 6X150, 8X1500	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	42,6977	853,95
420	CHAVE TESTE ELETRICIDADE	UN	18,00	TRAMONTINA	0,0000	17,6636	317,94
518	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	PC	8,00	WORKER	0,0000	112,8072	902,46
556	TIMER ANALOGICO BIVOLT	PC	20,00	FAMASTIL	0,0000	56,3986	1.127,97

**Total do Participante ----->** 20.798,00

**LOTE: 16**

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	ENGATE FLEXIVEL 50CM	UN	100,00	ASTRA	0,0000	7,3177	731,77
141	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	100,00	ASTRA	0,0000	10,1469	1.014,69
171	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	U	60,00	DOCOL	0,0000	34,9894	2.099,36
192	VEDA ROSCA (ROLO C/ 18mm X 50 m)	RL	100,00	FIRLON	0,0000	3,6289	362,89
215	CAIXA SINFONADA QUADRADA 10X12	PC	80,00	TIGRE	0,0000	24,9924	1.999,39
241	SIFAO EXTERNO DUPLO	UN	60,00	BLUKIT	0,0000	31,8403	1.910,42
242	SIFAO EXTERNO SIMPLES 1,50M	UN	60,00	CENSI	0,0000	33,8897	2.033,38
243	SIFAO EXTERNO SIMPLES	UN	60,00	CENSI	0,0000	10,6168	637,01
417	CHAVE BOIA AUTOMATICA CABO 1,2	PC	18,00	VONDER	0,0000	55,2032	993,66
519	Anel de vedação para vaso sanitario	UN	30,00	CENSI	0,0000	12,9161	387,48
520	Assento sanitário simples redondo	UN	60,00	ASTRA	0,0000	36,5289	2.191,73
521	Assento sanitário almofado, redondo cor branco.	UN	60,00	ASTRA	0,0000	57,3226	3.439,36
522	assento sanitario simples quadrado	UN	40,00	ASTRA	0,0000	59,0921	2.363,68
523	assento sanitario almofado quadrado	UN	40,00	ASTRA	0,0000	154,5031	6.180,12
524	Bacia sanitaria com caixa acoplada	UN	18,00	LOGASA	0,0000	524,8407	9.447,13
525	Caixa de descarga completa para banheiro	UN	40,00	ASTRA	0,0000	42,1972	1.687,89
526	CONJUNTO SANITARIO COMPLETO (03 PECAS)	JG	10,00	LOGASA	0,0000	329,8998	3.299,00
527	Espude Para Vaso Sanitário	UN	60,00	CENSI	0,0000	4,5986	275,92
528	KIT DE ACIONAMENTO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UN	40,00	LOGASA	0,0000	139,9575	5.598,30
529	KIT BANHEIRO 3 PEÇAS	UN	20,00	GIOSUL	0,0000	48,4353	968,71
530	LAVATORIO COM COLUNA	UN	30,00	DECA	0,0000	85,564	2.566,92
531	LAVATORIO 50X40 CM	UN	40,00	ASTRA	0,0000	94,9712	3.798,85
532	LAVATORIO SUSPENSO DE CANTO ACESSIBILIDADE	UN	20,00	INCEPA	0,0000	177,946	3.558,92
533	LAVATORIO SUSPENSO ACESSIBILIDADE	UN	20,00	DECA	0,0000	180,3153	3.606,31
534	PARAFUSO SANITARIO COM BUCHA N08	UN	80,00	JAPI	0,0000	12,1863	974,90
535	PARAFUSO SANITARIO COM BUCHA N10	UN	80,00	CASTELO	0,0000	22,7531	1.820,25
536	tubo de descarga com curva, longo	UN	80,00	ASTRA	0,0000	18,6943	1.495,54
537	Vaso Sanitário	UN	40,00	LOGASA	0,0000	173,9472	6.957,89
538	Válvula para Lavatório	UN	48,00	CENSI	0,0000	51,2145	2.458,30
558	TORNEIRA PARA JARDIM DIVERSAS MEDIDAS	UN	30,00	DURIN	0,0000	2,8991	86,97
559	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA BANCADA BICA MOVEL	UN	30,00	VIQUA	0,0000	36,5689	1.097,07
560	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA PAREDE, BICA MOVEL	UN	60,00	VIQUA	0,0000	39,8979	2.393,87
561	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICA	UN	50,00	VIQUA	0,0000	45,2063	2.260,32

**Total do Participante ----->** 80.698,00

**Total Geral ----->** 1.175.017,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2023 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 29/2023  
Processo de Licitação: 29/2023  
Data do Processo: 01/06/2023

Folha: 14/14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 27 de Junho de 2023

**COMISSÃO:**

Juliana Celestino Ferreira - ..... - Pregoeiro(a)

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Douglas de Oliveira - ..... - COMÉRCIO DE VARIEDADES BOCAINA  
GILSON LUIZ RODRIGUES - ..... - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CO  
Luis Fernando de Mattos - ..... - ELETRICA ZEUS LTDA  
Dayana Alaíde Miranda - ..... - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME